
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022 2027гг.

РЕШЕНИЕ

17 мая 2024 года № 28.134

г. Хилок

О внесении изменений в решение Совета от 28 декабря 2023 года № 23.118 
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2024 год»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 08.01.1998 N З-ФЗ "О 
наркотических средствах и психотропных веществах" Положением о порядке 
владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального района «Хилокский район» 
утверждённое Советом муниципального района «Хилокский район» от 21.09.2021 
г. № 34.237, Уставом муниципального района «Хилокский район» Совет 
муниципального района «Хилокский район»

1. Утвердить изменения которые вносятся в прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества на 2024 год, утверждённый решением 
Совета муниципального района «Хилокский район» от 28 декабря 2023 года № 
23.118, согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня' его

РЕШИЛ:



ИЛОЖЕНИЕ № 1 
муниципального

района «Хилокский район» 
от 17маяЁ2024 г . М . ^ У

Г&А

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2024 год, утверждённый решением Совета от
28 декабря 2023 года № 23.118

1. раздел II «Объекты муниципального имущества предлагаемые к приватизации» 
приложения № 1 к решению Совета муниципального района «Хилокский район» 
от 29.12.2021 года№  37.301 читать в следующей редакции:

Раздел II

Объекты муниципального имущества 
предлагаемые к приватизации

№
п/
п

Наименование

имущества
Адрес нахождения 

имущества

Характеристики

имущества

Планируемый
объём

поступлений
(рублей)

Пре дполагаем ы й 
срок приватизации

1.

Автомобиль 
грузовой- 
самосвал HOWO 
ZZ3257M3241

Забайкальский край, 
Хилокский район, г. 
Хилок, ул.Ленина 9

2007 года выпуска, модель 
двигателя WD 615.87, номер 
двигателя 07070707317, шасси 
(рама) LZZ5ELMB66W157302, 
цвет красный

400000,0 III - квартал

2.

Автобус
KAB3-397653

Забайкальский край, 
Хилокский район, 

г.Хилок, ул.Ленина 9

2006 года выпуска, модель 
двигателя 51300К, номер 
двигателя .№ 61019533, 
шасси (рама) №  
330740/60911182, кузов 
(кабина) № 
39765360840289, цвет 
золотисто-жёлтый

300000,0 III - квартал

3.

Нежилое
помещение
(назначение
нежилое)

Забайкальский край, 
Хилокский район, 

с.Харагун, ул.Мира, 
28, пом.2

Площадь 91,2 кв.м., 
кадастровый № 

75:20:200106:311
350000,0 II -'квартал



Раздел III

Перечень
муниципальных унитарных предприятий муниципального района 

«Хилокский район» планируемых к приватизации

2. раздел III «Перечень муниципальных унитарных предприятий муниципального 
района «Хилокский район» планируемых к приватизации» приложения № 1 к 
решению Совета муниципального района «Хилокский район» от 29.12.2021 года 
№ 37.301 читать в следующей редакции:

№
Наименование 

предприятия и его 
местонахождения

Реквизиты
предприятия

Размер
уставного

фонда
(руб.)

Балансовая/
остаточная
стоимость

Среднесписо
чная

численность
работников

Планируемый
срок

приватизации

1.
МУП Аптека № 55

Хилокский район с.Бада, 
ул. Советская, 49

ОГРН 
1027500828959 

29.03.1995 г. 
ИНН 7523003785

100227 243184/
137199,56 5 Ш-квартал

2. МУП Центральная 
районная аптека № 10

ОГРН 
1027500828310 
29.09.1992 г. 

ИНН 7523002125

772000 2588132,42/10
70890,30 18 Ш-квартал


